
 

 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
 

від 29 жовтня 2019 р.                                                                              №       62-р     . 

 
Про внесення змін до розпорядження голови 

Баштанської районної ради від 25 жовтня 

2019 року №58-р  

 
На підставі частини шостої статті 56 Закону України від 21 травня           

1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», частини 

четвертої статті 20 Кодекс цивільного захисту України від 02 жовтня 2012 року           

№5403-VI, зобов'язую: 
 

Внести зміни до розпорядження голови Баштанської районної ради від           

25 жовтня 2019 року №58-р «Про затвердження Положення про систему 

управління охороною праці у виконавчому апараті Баштанської районної 

ради»: 

 підпункт 2 пункту 3.5 розділу 3 «Основні завдання керівництва та 

підлеглих по виконанню СУОП та дотриманню законодавчих актів з питань 

охорони праці» Положення про систему управління охороною праці 

Баштанської районної ради після слів «вживати заходів по ліквідації пожежі;» 

доповнити абзацами: 

«забезпечувати виконання заходів у сфері цивільного захисту на об'єктах, 

що знаходяться на балансі Баштанської районної ради (далі – суб'єкт господа-

рювання); 

надавати пропозиції, організовувати та контролювати виконання заходів 

щодо забезпечення дотримання вимог законодавства щодо створення, збері-

гання, утримання, використання та реконструкції захисних споруд цивільного 

захисту; 

здійснювати облік та вести документацію з утримання захисних споруд 

цивільного захисту, які перебувають на балансі (утриманні), організовувати 

утримання їх та забезпечувати готовність цих споруд до укриття людей у разі 

виникнення надзвичайних ситуацій; 

організовувати виконання заходів щодо впровадження інженерно-техніч-

них заходів цивільного захисту, що зменшують ступінь ризику виникнення 

аварій, на об'єктах суб'єкта господарювання; 

 

 



2 
 

здійснювати планування та забезпечувати контроль за підготовкою та про-

веденням під час виникнення надзвичайних ситуацій заходів з евакуації праців-

ників та майна суб'єкта господарювання; 

розробляти проекти розпоряджень керівника суб'єкта господарювання 

щодо: 

організації та реалізації заходів цивільного захисту, 

плану реагування на надзвичайні ситуації суб'єкта господарювання, 

плану основних заходів цивільного захисту суб'єкта господарювання на 

рік, 

затвердження інструкцій з питань цивільного захисту та здійснення 

постійного контролю за їх виконанням; 

організовувати та контролювати проходження посадовими особами 

суб'єкта господарювання навчання з питань цивільного захисту; 

проводити інструктажі з питань цивільного захисту, техногенної безпеки; 

готувати звітні документи з питань цивільного захисту; 

здійснювати супровід посадових осіб органів державного нагляду з метою 

перевірки готовності сил цивільного захисту для проведення робіт за призна-

ченням; 

організовувати та забезпечувати виконання вимог законодавства у сфері 

техногенної безпеки, а також надавати пропозиції щодо виконання вимог при-

писів, постанов та розпоряджень ДСНС України та її територіальних органів; 

організовувати та контролювати утримання у справному стані засобів 

цивільного захисту, недопущення їх використання не за призначенням; 

забезпечувати своєчасне інформування відповідних органів та підрозділів 

цивільного захисту про стан та виконання заходів цивільного захисту суб'єктом 

господарювання; 

надавати пропозиції керівнику суб'єкта господарювання щодо впровад-

ження позитивного досвіду з питань цивільного захисту; 

забезпечувати виконання інших завдань і заходів у сфері цивільного захис-

ту, передбачених Кодексом цивільного захисту України та іншими нормативно-

правовими актами;». 

 

 

Заступник голови                                                                       Микола ЄРЕШКО 
 

  

 


